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UNOSEK/PR/17

E mërkurë, 21 shkurt  2007

Filluan bisedimet në Vjenë mbi të gjitha aspektet e propozim projektit gjithëpërfshirës për zgjidhjen e statusit të Kosovës

Vjenë – Sot i dërguari i posaçëm, z. Martti Ahtisaari, filloi konsultimet me delegacionet nga Beogradi dhe Prishtina për të gjitha aspektet e projekt propozimit gjithëpërfshirës për zgjidhjen e statusit të Kosovës, i cili ju është prezentuar palëve në Beograd dhe Prishtinë më 2 shkurt 2007.

Në konferencën për shtyp emisari i posaçëm konstatoi se projekt propozimi i tij pasqyron bisedimet intensive të udhëhequra nga UNOSEK-u gjatë 12 muajve të kaluar. Ai përkujtoi mediat për faktin se në rrjedhën e këtij procesi, UNOSEK-u ka mbajtur 15 raunde të bisedimeve të drejtpërdrejta mes palëve dhe se ekspertët e UNOSEK-ut patën vizituar Beogradin dhe Prishtinën në 26 misione të tyre.
I dërguari i posaçëm tha se propozimi i tij tenton të “krijojë një shoqëri, e cila do të jetë më e qëndrueshme se Kosova e tanishme dhe e cila do të ofrojë një të ardhme më të mirë për të gjithë në Kosovë, në veçanti në rrafshin ekonomik.

I dërguari i posaçëm gjithashtu konstatoi se “sot palët e kanë pasur rastin që të shprehin pikëpamjet e tyre për secilin nen të parimeve të përgjithshme të dokumentit”. Ai tha: “besoj se ka propozime të pranueshme nga të dyja palët të cilat duhet t’i shqyrtoj seriozisht dhe t’i përfshijë në propozimin tim përfundimtar”.

I dërguari i posaçëm tha se për momentin është e pamundur të jap vlerësimin se si do të vazhdoj ky proces. Ai shtoi se: “Ne kishim për qëllim të përdorim këtë javë dhe javën e ardhshme për këtë proces dhe pastaj të mbajmë një takim përmbledhës me 10 mars”.    
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